ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«15» апреля 2022 г. 05/2.1/21-03-5
№

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; ассистент Кафедры геологии месторождений
полезных ископаемых А.С. Ивлева; доцент Кафедры геофизики М.П. Кашкевич;
обучающийся бакалавриата четвертого года обучения по направлению «21.03.02
Землеустройство и кадастры» А.В. Косполов; доцент Кафедры геологии месторождений
полезных ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры землеустройства и кадастров
С.Н. Максимов; доцент Кафедры климатологии и мониторинга окружающей среды
Т.Н. Осипова; и.о. директора Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова;
начальник отдела обработки документов и обеспечения учетных действий № 1 филиал ФГБУ
«ФКП Росреестра» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент Кафедры английского языка
в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; профессор Кафедры осадочной геологии С.Б. Шишлов.

Кворум: Есть.

Приглашенные:

доцент Кафедра землеустройства и кадастров В.В. Засядь-Волк — присутствовал(а);

профессор Кафедра геологии месторождений полезных ископаемых И.В. Шпуров —
присутствовал(а).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ результатов процедуры внутренней независимой оценки качества образования.

2.1. Рассмотрение обращений научно-педагогических работников об экспертизе проектов
учебно-методических материалов.

1. СЛУШАЛИ: Анализ результатов процедуры внутренней независимой оценки качества
-образования.

Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 12 из 12 членов Учебно-методической комиссии: ассистент

2. Разное

L

Основание: календарь ежегодных работ УМК, распоряжение проректора по
учебно-методической работе Э.А. Зелетдиновой от 10.03.2022 № 800/1р.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
Т.А. Алиев — посредством корпоративной электронной почты проинформировал членов
УМК о результатах:

• проведения внутренней независимой оценки качества подготовки обучающихся
(НОКО) в рамках мероприятия по контролю «остаточных знаний» по 5 ООП УГСН 21.00.00
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (реестр протоколов оценки
сформированное™ компетенций в Приложении 1);

• анализа НОКО в Отчете комиссии контроля качества образовательной деятельности о
результатах проведения НОКО в 2022 г. (Приложение 2).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: 1. Утвердить протоколы оценки сформированности компетенций в рамках
мероприятия по контролю «остаточных знаний» ООП УГСН 21.00.00 Прикладная геология,
горное дело, нефтегазовое дело и геодезия (реестр в Приложении 1).

2. Одобрить Отчет комиссии контроля качества образовательной деятельности о
результатах проведения НОКО в 2022 г. (Приложение 2).

3. Довести Отчет комиссии контроля качества образовательной деятельности о
результатах проведения НОКО в 2022 г. (Приложение 2) до сведения научно-педагогических
работников УГСН 21.00.00.

2. Разное

2.1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение обращений научно-педагогических работников об экспертизе
проектов учебно-методических материалов.

Основание: служебная записка доцента Кафедры осадочной геологии К.Ю. Васильевой от
04.04.2022 № 43/1/16-05-4.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров
Т.А. Алиев — посредством корпоративной электронной почты ознакомил членов УМК с
учебно-методическими материалами по дисциплине [007528] «Литология» ООП бакалаврита
СВ.5077.* «Нефтегазовое дело», разработанных доцентом Кафедры осадочной геологии
К.Ю. Васильевой.

Были представлены презентационные материалы к лекционным и практическим занятиям по
дисциплине [007528] «Литология» ООП бакалаврита СВ.5077.* «Нефтегазовое дело».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Одобрить УММ дисциплины [007528] «Литология» ООП бакалаврита СВ.5077.*
«Нефтегазовое дело», разработчик: доцент Кафедры осадочной геологии К.Ю. Васильева как
соответствующие целям и задачам обучения по указанной ООП бакалавриата.

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева